



Työeläkelaitoksille

ELÄKKEEN HAKEMINEN SOSIAALITURVASOPIMUSMAISTA MUUTOS SUOMESSA ASUVIEN ELÄKEHAKEMUSMENETTELYYN

1 EU -HAKEMUSMENETTELY

EU-eläkehakemusliikenteessä noudatettu menettely ja työnjako Eläketurvakeskuksen ja Kansaneläkelaitoksen kesken:

On sovittu siitä, että Eläketurvakeskus hoitaa Suomessa asuvan hakijan osalta yhteydet ulkomaille sekä työeläkejärjestelmän että kansaneläkejärjestelmän puolesta (eli toimii aina ns. käsittelevänä laitoksena yksinään). Vaikka työeläkettä ei haeta, Eläketurvakeskus hoitaa kaikki Suomessa asuvien yhteydet ulkomaille myös Kansaneläkelaitoksen puolesta. (Yleiskirje A 48/96 ja ohje Työeläkelaitoksille 19.11.1997).

2 SOSIAALITURVASOPIMUSMAAT JA NYKYINEN HAKEMUSMENETTELY

Suomella on kahdenvälinen sosiaaliturvasopimus Israelin, Kanadan/Québecin, Latvian, Liettuan, USA:n ja Viron kanssa. Näiden sopimusten toimeenpanosta on ohjeissa ja käytännössä sovittu, että hakemuksen vastaanottanut taho (Kelan toimisto tai työeläkejärjestelmän palvelupiste) valmistele hakijan "ulkomaisten eläkehakemuspaketin" ja lähettää sen toisen järjestelmän kautta sopimusmaahan. Näin on varmistettu se, että kummankin järjestelmän tiedot välitetään hakemuksen yhteydessä sopimusmaahan.

Käytännössä on osoittautunut tarkoituksenmukaiseksi yhdenmukaistaa ulkomaisten EU-eläkkeiden ja sopimusmaiden eläkkeiden hakemismenettelyn käynnistämistä. Toisaalta on otettava huomioon, että Latvia, Liettua ja Viro liittyvät EU:hun toukokuussa 2004, jolloin niiden kohdalla joka tapauksessa tullaan noudattamaan EU-eläkehakemismenettelyä.

3 SOSIAALITURVASOPIMUSMAAT JA HAKEMUSMENETTELY 1.1.2004 LUKIEN

Eläketurvakeskuksen ulkomaisten eläkeasiain osasto hoitaa 1.1.2004 lukien Suomessa asuvien eläkehakemukset riippumatta siitä, onko kysymyksessä EU-eläke vai sosiaaliturvasopimuseläke. Jos hakemus tehdään Kelan toimistossa, se lähettää Suomen eläkehakemuslomakkeen, U-liitteen ja muut liitteet ohjelmalla päätettyyn teoreettiseen laitokseen/viimeiseen laitokseen. Jos päätelyohjelma ei anna työeläkelaitosta, toimisto lähettää asiakirjat Eläketurvakeskukselle kuten muutkin Eläketurvakeskukselle saapuvat kotimaiset hakemukset.

Työeläkelaitos lähettää kuten EU –menettelyssäkin Eläketurvakeskuksen ulkomaisten asiain osastolle kopion saamastaan hakemuksesta, U-liitteen alkuperäisenä, kopiot B-lääkärinlausunnoista (ei A-lausuntoja), päivärahatiedot, muut Kelan etuustiedot sekä muut korvaustiedot (esimerkiksi tapaturmapäivärahat, -eläkkeet) ja ulkomaista työskentelyä koskevat asiakirjat (esim. työtodistuskopiot).

Saatuaan asiakirjat, ulkomaisten eläkeasiain osasto lähettää hakijalle ao. sopimusmaan eläkehakemuslomakkeen täytettäväksi ja Eläketurvakeskukselle palautettavaksi. Saatuaan hakemuksen, Eläketurvakeskus liittää siihen mukaan vakuutuskausiotteet ja lähettää koko hakemuspaketin Kelan Ulkomaan yksikköön edelleen sopimusmaahan toimitettavaksi. Kelan toimistoissa ei näin ollen enää tarvitse täyttää eikä varastoida sopimusmaiden hakemuslomakkeita.

Vastaavasti työeläkejärjestelmän palvelupisteeseen jätetty hakemus liitteineen toimitetaan Eläketurvakeskuksen ulkomaisten asiain osastoon edelleen käsiteltäväksi.

4

EI MUUTOKSIA ULKOMAILTA HAKEVIEN MENETTELYIHIN

Edellä oleva menettely koskee ainoastaan menettelyä Suomessa asuvien hakijoiden kohdalla.

Jakelu

A-yleiskirjejakelu